______________________________________________________________________________________________________

UFPI – PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Campus Universitário Min. Petrônio Portela – Ininga – cpl@ufpi.edu.br - fone: (86)  3215-5924 / 3237-1773 – CEP 64049-550 – Teresina-PI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria de Compras e Licitações

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO

 A Universidade Federal do Piauí, através dos Pregoeiros, designados pelo Ato da Reitoria nº 173/2020,
torna público aos interessados, que o edital do pregão eletrônico discriminado abaixo foi alterado:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2020

OBJETO: É a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de agropecuária para atender
demandas do Colégio Técnico de Bom Jesus/UFPI e aos Campi da UFPI, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
ABERTURA: 01/07/2020 às 09:00 h (Horário de Brasília-DF).

LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br

O edital completo estará disponível no site:  www.comprasgovernamentais.gov.br ou diretamente na

Coordenadoria de Compras e Licitações. As sessões ocorrerão nas datas e horários acima, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, nos termos das Leis 8.666/93 e 10.520 e Decreto nº 10.024 de 2019.

Informações adicionais poderão ser adquiridas na UFPI/Coordenadoria de Compras e Licitações, SG-07,

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga, CEP: 64.049-550, Teresina-PI, das 08h30min às
11h30min e das 14h30min às 17h30min, telefone: (86) 3215-5924 / (86) 3237-1773, ou pelo e-mail:
cpl@ufpi.edu.br.

O EDITAL PODERÁ SER ACESSADO NO LINK A SEGUIR:

http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/Download/Download.asp?coduasg=154048&numprp=92020&mo

dprp=5&bidbird=N

*Basta copiar e colar o link no navegador

Érika Monteiro Mesquita de Almeida

Coordenadora de Compras e Licitações da UFPI

VISTO:
LUCAS LOPES DE ARAÚJO
PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:cpl@ufpi.edu.br
http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/Download/Download.asp?coduasg=154048&numprp=92020&modprp=5&bidbird=N
http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/Download/Download.asp?coduasg=154048&numprp=92020&modprp=5&bidbird=N